ZAC. Dieu est le juste juge des actes humains qui accorde des récompenses aux bons, le châtement aux méchants. Il est bon quand il rétribue, il est juste quand il punit. C'est pourquoi, la colère ne le montre pas passible, mais désapprouvant, et le châtement pas mauvais, mais juste.

XVII. Comment les hommes ont-ils été créés après le déluge ?

APO. Il faut s'incliner devant le respect de la divinité, surtout puisqu'on doit toujours croire, quand il s'agit de Dieu, ce qui est digne de son honneur. C'est pourquoi, ramène ton récit au point que tu as laissé en suspens, et explique moi, avec compétence, comment, après le déluge, les hommes ont été créés ou sont nés, si cela est digne d'être entendu.

ZAC. Il est digne, bien sûr, d'expliquer le traitement médical que Dieu a adopté envers nous dès le commencement, et de montrer que la semence du genre humain a été conservée après le déluge en Noé, et que c'est de là qu'une lignée lui est venue grâce à ses descendants. Mais il ne l'est pas d'imaginer, d'une

dans C L P T, un groupe de ms qui a l'avantage de regrouper des témoins des deux familles opposées.

conversationis cum resurrectione immortalitas redderetur. Aliquandiu apud
 homines iustitiae forma duravit, et exempli memoria viguit disciplina, ac
 reverentia terrore servata est. Sed sicut semper longa prosperitas ex abundantia
 securitatem, ex securitate abolitionem, ex abolitione abusionem creavit, obliti
 5 metum obliviscuntur auctorem, et a vitiis in sacrilegia proruperunt. Iam nec
 terris habitare contenti, tamquam ascensuri caelum extruunt turrem et hominum
 manu nubium celsa temerantur. O inexplicabilis bonitas dei, et nulli, ut dignum
 est, eloquenda miseratio ! Deo non obedire mors iusta est, et dei sedem
 appetisse impunitas fuit. Intuere divinae clementiae lenitatem : temerarii non
 10 puniuntur in scelere, sed ab scelere deducuntur, et ubi saevire debuit caeleste
 iudicium, praestantur signa virtutum. Insuper paenitentiae via et intellectus
 aperitur. Nam cum esset adhuc eo tempore unus omnibus sermo, in numerosas
 quae nunc per orbem sparsae sunt gentes, lingua dividitur singulorum, et in
 opere ferventissimo hoc tantum unusquisque loquitur quod solus intellegit. Cum
 15 enim in extructione sceleris perseveraret audacia, repente nesciunt rogare
 poscentes, oboedire nesciunt ministrantes, et quae molientibus velut necessaria
 ingeruntur, adversa sunt. Sic non poena, sed taedio, coepta linquntur, ut
 miraculi ad omnes postea cum stupore formido sine supplicii perveniret
 exemplo, cum, quam ob causam linguae prioris notitiam perdidisset genti suae
 20 in quam sermonis novitate³⁴² transierat, unusquisque narraret.